Najsilniejsze, najbardziej stanowcze i naj-

ogólniejsze twierdzenie komitetu jest takie: „Pomimo względnie krótkotrwałej mocy obowiązującej Najwyższego ukazu z 24 maja (5 czerwca) 1862 r., uchylającego prawne ograniczenia, które do owego czasu stały na przeszkodzie ekonomicznej i społecznej działalności żydów w kraju tutejszym, wpływ pomienionego aktu prawodawczego zdołał się wyrazić przez szybki rozwój handlu i przemysłu, a nawet powiedzieć można, że i we wszystkich wogóle gałęziach pracy społecznej zaznaczyć się potrafił.“

letnie mieszkania

umeblowane w Inowłodzu nad rz. Pilicą za Tomaszowem Rawskim do wynajęcia. Wiadomość u właściciela w Łodzi, róg Zielonej i Spacerowej N. 265-A. 966-3-1

Объявление.

Судебный Приставъ Петровскаго Окружнаго Суда Леванскій на основании 1030 ст. уст. гражд. судопр., объявляетъ, что 11 (23) Августа 1886 г., съ 10 час. утра, будетъ продаваться движимое имущество Маркуса Марковича, находящееся въ магазинахъ на Станціи Лодзинско - Фабрично - Жельной дороги, состоящее изъ 351 балоновъ съ укучнымъ экстрактомъ обдѣненное для торговъ въ 990 руб. — коп.

Съ означеннаго имущества кроме платы за складъ и перевозъ, причитается желѣзной дорогѣ 2,173 руб. 99 коп.

Г. Лодзь 2 (14) Августа 1886 г. Судебный Приставъ ЛЕВАНСКІЙ. 965-1-1

Poszukuje mieszkania

przy rodzinie, składającego się z pokoju umeblowanego, osoba która przyjechała z Wiednia, uczennica F. Liszta i mająca zamiar osiedlić się w Łodzi, jako nauczycielka muzyki i śpiewu. Oferty pod „Muzyka“ składać proszę w redakcyi niniejszego pisma.

są do nabycia w kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego“.

JEST DO SPRZEDANIA

APTEKA

wraz z domem w mieście liczącem 5,000 mieszkańców, w okolicy bogatej, za 8,500 rs. Wiadomość w redakcyi niniejszego pisma.

FABRYKA TEKSTURY I ASFALTU

F. Pietschmann

FILIA W ŁODZI,

przeniósł swój kantor i magazyn z dniem 1 (13) lipca 1886 r. na ulicę

Dzielną Nr. 1369,

855-6-4

Szanowną Publiczność, jak najmniej moich przyjaciół i znajomych, niniejszem mam honor zawiadomić, że RESTAURACYĘ znajdującą się przy ulicy Widzewskiej Nr. 1437 w domu Mikołaja Szarka przejąłem na siebie. Zapewniając dobroć jedzenia i trunków, polecam się łaskawej pamięci